



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

AAV DÆK AARHUS A/S
SINTRUPVEJ 40, 8220 BRABRAND
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2024

Niels Kjær

CVR-NR. 30 69 69 72

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AAV DÆK AARHUS A/S Sintrupvej 40 8220 Brabrand CVR-nr.: 30 69 69 72 Stiftet: 14. juni 2007 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Philip Kjær Flach, formand Marlene Kjær Mette Bang Bjerregaard Caroline Kjær Niels Kjær
Direktion	Niels Kjær
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå
Advokat	Bech Bruun Værkmestergade 2 8000 Aarhus

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i salg og service af dæk, primært til større vognmænd og erhverv. Hertil kommer salg og service til private.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat udgør 5.622 t.kr. mod 6.522 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		18.212.104	18.208.448
Personaleomkostninger.....	1	-10.477.879	-9.616.115
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.989.193	-2.070.693
DRIFTSRESULTAT		5.745.032	6.521.640
Andre finansielle indtægter.....	2	779.766	263.816
Andre finansielle omkostninger.....	3	-903.284	-327.768
RESULTAT FØR SKAT		5.621.514	6.457.688
Skat af årets resultat.....	4	-1.286.000	-1.418.022
ÅRETS RESULTAT		4.335.514	5.039.666
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.335.514	5.039.666
I ALT		4.335.514	5.039.666

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		154.748	183.328
Immaterielle anlægsaktiver.....		154.748	183.328
Grunde og bygninger.....		1.342.353	1.424.897
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.006.495	5.026.208
Indretning af lejede lokaler.....		0	1.258
Materielle anlægsaktiver.....		6.348.848	6.452.363
ANLÆGSAKTIVER.....		6.503.596	6.635.691
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		10.592.791	16.325.681
Varebeholdninger.....		10.592.791	16.325.681
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.457.410	3.778.822
Andre tilgodehavender.....		16.918.038	12.703.584
Periodeafgrænsningsposter.....		486.577	384.912
Tilgodehavender.....		23.862.025	16.867.318
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	46.000	46.000
Værdipapirer og kapitalandele.....		46.000	46.000
Likvide beholdninger.....		33.348	1.476.958
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.534.164	34.715.957
AKTIVER.....		41.037.760	41.351.648

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		6.759.613	6.759.613
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.335.514	5.039.666
EGENKAPITAL.....		12.095.127	12.799.279
Hensættelse til udskudt skat.....		42.169	72.275
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		42.169	72.275
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.169.306	10.284.267
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.572.409	12.964.256
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.316.106	0
Anden gæld.....		7.842.643	5.231.571
Kortfristede gældsforpligtelser.....		28.900.464	28.480.094
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		28.900.464	28.480.094
PASSIVER.....		41.037.760	41.351.648
 Eventualposter mv.	 6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	6.759.613	5.039.666	12.799.279
Forslag til resultatdisponering.....			4.335.514	4.335.514
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-5.039.666	-5.039.666
Egenkapital 31. december 2023.....	1.000.000	6.759.613	4.335.514	12.095.127

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	19	18	
Løn og gager.....	9.486.524	8.784.784	
Pensioner.....	807.874	671.014	
Andre omkostninger til social sikring.....	183.481	160.317	
	10.477.879	9.616.115	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	771.637	237.398	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.129	26.418	
	779.766	263.816	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	803.277	243.915	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	100.007	83.853	
	903.284	327.768	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.316.106	1.524.527	
Regulering af udskudt skat.....	-30.106	-106.505	
	1.286.000	1.418.022	
Andre værdipapirer og kapitalandele			5
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
	Unoteret værdipapirer	Årets værdiregulering i resultatopgørelse n	
Dagsværdi 31. december 2023.....	46.000	0	
Eventualposter mv.			6
Eventualforpligtelser			
Leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 1.278.			

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MNK Holding 2007 ApS og de øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet og de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for AAV DÆK AARHUS A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år, bortset fra følgende ændringer.

Ændring i anvendt regnskabspraksis og klassifikation

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

- I årsrapporten for 2022 er der i regnskabsposten Personalemkostninger indeholdt omkostninger, der korrekt skulle klassificeres som Andre eksterne omkostninger og Andre driftsindtægter.

Den akkumulerede virkning af praksisændringerne har i forhold til den tidligere regnskabspraksis påvirket regnskabet som følger:

- Den ændrede klassifikation er indarbejdet i sammenligningstallene i årsrapporten for 2023 og bevirker, at sammenligningstallene for regnskabsposten Personalemkostninger er reduceret med DKK 699.961 og regnskabsposten Andre driftsindtægter er forøget med DKK 699.961 i resultatopgørelsen.

Ændringen har ingen påvirkning på Årets resultat for 2022. Egenkapitalen og balancesummen for 2022 er ikke påvirket.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter. Desuden indgår fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når indtægten skønnes at være realisabel.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

Personalemkostninger

Personalemkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.
